
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 228 del 29/06/2023

Determinazione Numero Area 19 del 29/06/2023

OGGETTO: P.A. G. B.  SETTORE CATASTO E RUOLI  PRESA D’ATTO
PERIODO DI ASPETTA-TIVA EX ART. 102 CCNL 
DIPENDENTI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 19 del 29/06/2023

OGGETTO: P.A. G. B.  SETTORE CATASTO E RUOLI  PRESA D’ATTO PERIODO 
DI ASPETTA-TIVA EX ART. 102 CCNL DIPENDENTI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo  statuto  del  Consorzio  di  bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei
Delegati con deliberazione 15.12.2008, n. 13, resa esecutiva in data 19.12.2008
con protocollo n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma agro-
pastorale; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore Generale ai
sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto consortile;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  Amministrativa  35  del
03.05.2023, divenuta esecutiva  nei  termini  di  legge,  con la  quale sono state
conferite  le  funzioni  di  Direttore  Generale  A.  I.  al  Dr.  Ing.  Francesco  Paolo
Naccari;

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai
sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile

PREMESSO che l’articolo 102 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e
di  miglioramento  fondiario  prevede  che  il  Consorzio  possa  concedere,  al
dipendente che abbia compiuto almeno tre anni di servizio effettivo, un periodo
di  aspettativa  la  cui  durata  non  può,  in  un  quinquennio,  essere
complessivamente superiore a dodici mesi;

PRESO ATTO che  durante  tale  periodo,  che  non  viene  computato  ad  alcun  effetto,  al
dipendente non spettano emolumenti di sorta;

VISTA la richiesta di concessione di un periodo di aspettativa non retribuita della durata
di 6 mesi con decorrenza dal 01.07.2023, presentata dal dipendente in oggetto
per motivi personali con prot. n. 5234 del 06.06.2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 29.06.2023 con la
quale  viene concesso al  dipendente  richiedente,  ai  sensi  dell’articolo  102 del
richiamato  CCNL,  un  periodo  di  aspettativa  non  retribuita  di  sei  mesi,  dal
01/07/2023 al 31/12/2023;

RITENUTO opportuno provvedere in merito

D E T E R M I N A

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



1 di prendere atto della delibera del C.d.A. n. 48 del 29/06/2023 con la quale viene concesso
al  dipendente  richiedente  ai  sensi  dell’articolo  102  del  richiamato  CCNL,  un  periodo  di
aspettativa non retribuita di sei mesi, dal 01/07/2023 al 31/12/2023;

2 di  dare  atto  che  durante  tale  periodo,  che  non  viene  computato  ad  alcun  effetto,  al
dipendente citato non spettano emolumenti di sorta;

3 di inviare il presente atto all’Area amministrativa, Settore AA.GG. e Settore Ragioneria per
gli adempimenti di competenza.

Il Direttore Generale A.I.

Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


